
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  176/21  del  01/04/2021 

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE ALLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 113/21 RELATIVA AL RIMBORSO COSTO TAMPONI 
MOLECOLARI PER STUDENTI ALLOGGIATI NELLE RESIDENZE 
UNIVERSITARIE – RICHIESTE PERVENUTE NEL MESE DI GENNAIO 
2021 

 
 

Servizio proponente: 40.6 RESIDENZE PI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 
 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 113/21 recante “Rimborso costo tamponi 

molecolari per studenti alloggiati nelle residenze universitarie – richieste pervenute nel 
mese di gennaio 2021”; 
 

 Considerato che per la studentessa della sede di Firenze di cui all’allegato A, che in 
numero di 1 (una) pagina costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, è stato indicato due volte l’importo da rimborsare per mero errore 
materiale; 
 

 Dato quindi atto, per quanto evidenziato al punto precedente, che l’importo complessivo 
della spesa per il rimborso del costo dei tamponi molecolari per studenti alloggiati nelle 
residenze universitarie della sede di Firenze non è di € 5.184,13 bensì di € 5.134.13; 
 

 Considerato altresì, sempre per errore materiale, che l’importo complessivo della spesa 
per il rimborso del costo dei tamponi molecolari per studenti alloggiati nelle residenze 
universitarie della sede di Pisa non è di € 3.670,17 bensì di € 3.750,17, a causa di un 
refuso nella formula della somma inserita in automatico nel file excel; 
 

 Ritenuto di dover rettificare la determinazione n. 113/21 relativamente all’importo 
complessivo della spesa per il rimborso del costo dei tamponi molecolari per studenti 
alloggiati nelle residenze universitarie della sede di Firenze e di Pisa, come indicato 
nell’allegato A della presente determinazione; 
 

 Dato atto, infine, che la modifica della spesa di cui alla presente determinazione per il 

rimborso del costo dei tamponi molecolari relative alle richieste accolte - come riportate 
nell’allegato “A”, che in numero di 5 (cinque) pagine costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, per l’importo indicato accanto a ciascun 
nominativo, per complessivi Euro 12.461,91 è prevista nel Bilancio previsionale 2021 
approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 58 del 29/12/2020; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, la Determinazione Dirigenziale 

n. 113/21 del 24 febbraio 2021 determinando in € 12.461,91 l’importo complessivo 
(come dettagliato nella tabella sotto riportata) a titolo di rimborso del costo dei tamponi 
molecolari effettuati dagli studenti – indicati nell’allegato A) - per il rientro nelle 
residenze universitarie per il mese di gennaio 2021;  

 
 

Conto Importo Centro di costo 

70666.C – costo 
per emergenze 
covid 19 

 
5.134,13 

 
FI4100 – CENTRO COMUNE ALLOGGI 
FIRENZE 

70666.C – costo 
per emergenze 
covid 19 

 
3.750,17 

 
PI4018 – CENTRO COMUNE ALLOGGI 
PISA 

70666.C – costo 
per emergenze 
covid 19 

 
3.577,61 

 
SI4001 – CENTRO COMUNE ALLOGGI 
SIENA 
 

totale 12.461,91  
 

2. Di dare atto che l’importo pari a 12.461,91 è previsto nel Bilancio previsionale 2021 
approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 58 del 29/12/2020; 

3. Di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di propria competenza, al Servizio 
Gestione risorse economico-finanziarie; 

4. Di assicurare la pubblicità del presente Atto, mediante pubblicazione all’Albo on-line 
dell’Azienda, omettendo la pubblicazione dell’allegato ai sensi della vigente normativa in 
materia di protezione dei dati personali. 

 

 
                   Il Dirigente Area 
                                                                                 Servizi Ristorazione e Residenze  
                                                                                           Dr. Enrico Carpitelli    
                                                                                            (Firmato digitalmente)* 
         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-04-07T14:14:00+0000




